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Indledning

Hermed følger nyhedsbrev nr. 1. for indeværende skoleår 2019-2020. I bestyrelsen har vi ved flere lejligheder drøftet vores vikarsituation og forbrug. Derfor
har bestyrelsen anmodet om, at jeg skulle formulere noget om vikarsituationen på Hotherskolen i nedenstående nyhedsbrev.  

Vikarsituationen på Hotherskolen

Alle skolens lærer lektioner bliver læst af uddannet lærere. Det er vi stolte over, og det er faktisk en udfordring i flere kommuner og dermed en del
folkeskoler, at det ikke er uddannet personale som underviser eleverne. Den udfordring har vi ikke på Hotherskolen og faktisk gennem flere år har vi fået
gode og kvalificerede ansøgninger til vores løbende ledige lærerstillinger.

I skoleåret 2019-2020 har vi én lærer som er på kursus én gang om ugen, da medarbejderen læser til læsevejleder. Når medarbejderen er på kursus er hun
fra skoleårets begyndelse friholdt for undervisning. Det betyder, at hun læser færre ugentlige lektioner, da hun bruger arbejdstid på, at blive efteruddannet.
Det betyder ligeledes, at der ikke skal bruges vikar. Enkeltstående kurser, som enkeltdage eller eftermiddage har personalet fri og dermed bruges der vikar.
Læreren har i disse situationer, hvor det er planlagt fri lagt vikarmateriale til den pågældende vikar.

Skolen bruger i øjeblikket seks faste vikarer og inden af dem er uddannede. Der er mange udfordringer i, at have læreruddannet personale som vikarer. Der
er økonomiske udfordringer både fra medarbejderside, men også for arbejdsstedet. Det er vanskeligt at leve, at have en fast indtægt. Endelig vil mange
lærere heldigvis have faste klasser, hvor der skabes relationer med eleverne og til forældrene. Vores tildelte økonomiske ramme giver heller ikke mulighed
for, at det kan finansieres. Flere af vores vikarer begynder i øvrigt efterfølgende en pædagogisk uddannelse, hvilket vi er glade for, at vi positivt har bidraget
til.   

René Tuekær

Skoleleder

 

Udskolingen

Hotherskolens 9. årgang har været i praktik i uge 39. Det er forløbet ganske godt, og vores elever har udført en god arbejdsindsats.

I dette skoleår vil 8. årgang som noget nyt ligeledes komme i praktik, og det vil foregå i uge 18 i kalenderåret 2020.

Thomas Vestergaard

Viceskoleleder

 

Indskolingen

Vi har nu været i skole i godt 9 uger og eleverne i indskolingen er nu på kendt og sikker grund på skolen. Det virker, som om alle eleverne er faldet godt til,
hvilket mange af jer også selv erfarede, da I var her til besøgsdagen. Det glæder mig at mærke, at vores mål om at gøre både børn og forældre trygge i
overgangen til skole lykkes.

I september havde vi en dejlig skovtur for hele indskolingen. Det var en stor succes om end det var koldt og blæsende. Børnene havde forskellige aktiviteter,
de skulle gennemføre sammen med deres lærere, og der var også tid til hygge. En rigtig fællesskabsdag for 0. – 3. klasse

Der bliver talt en del om elevtallet i de forskellige klasser, og jeg ved, at nogle af jer forældre er bekymrede for om klasser skal sammenlægges. Som det ser
ud lige nu er der ingen grund til at være nervøse.  Heldigvis kommer der til stadighed nye elever til skolen, og der er ingen af klasserne, der er nede på et
bekymrende tal. Men som forældre til børn på Hotherskolen må I meget gerne gå ud og fortælle de gode historier fra skolen, så vi kan tiltrække endnu flere
elever hertil.

Tryggevælde ØST, som har til huse her under samme tag som Hotherskolen, og som har været her i knapt 2 år, har ønsket at flytte til andre lokaler, som de
finder mere egnede. I skrivende stund ved vi endnu ikke, om det bliver til noget, da det først skal behandles på et kommende kommunalbestyrelsesmøde.
Det, at vi er under samme tag, har styrket brobygningen mellem skole og daginstitution og gjort den meget mere kvalificeret. Jeg håber, at de gode tiltag,
der er gjort vil blive båret med, såfremt børnehaven flytter ud af lokalerne på Hotherskolen.

Den 29. oktober afholder vi informationsaften for de kommende 0. klasses forældre. Som forældre til et kommende skolebarn er der mange områder at
forholde sig til. Aftenen vil forløbe med et oplæg fra talepædagog Gitte Damsgaard om sprogudvikling, der vil være informationer om skoleparathed og
forældrene får mulighed for at møde 0. klasse personalet og pædagogerne fra SFO’en. Det hele bliver krydret med hyggeligt samvær med de andre forældre.
Og så er der lejlighed til at gå rundt og se lokalerne og stille spørgsmål til medarbejderne.

Irene Borre

Afdelingsleder

 

Nyt fra Læsevenner

Mandag den 7. oktober var der fællessamling for alle elever og personale i festsalen på Hotherskolen for at markere, at denne dag begyndte projektet
Læsevenner. Taget var ved at lette, da både personale og elever sang skolens egen sang - Hothersangen. Derefter forlod klasserne festsalen, hvor
venskabsklasserne gik ud sammen. 0. årgang sammen med 5. årgang, 1. årgang med 6. årgang osv. Alle fik et badge, som skal bæres, når der er
Læsevenner på skolen.

Den næste halve time gik med at eleverne havde gode læseoplevelser sammen og lærte hinanden at kende. Der var en rigtig god stemning og alle hyggede
sig. Torsdag oplevede vi igen den gode stemning, da der var læsevenner. Det er meget fantastisk at opleve den glæde og omsorg, der udvises blandt
eleverne.

Der vil være Læsevenner to gange i hvert kvartal.

 

Distriktteam

I Stevns Kommune er der på alle skoler og institutioner et distriktteamarbejde, hvis formål er at organisere det forebyggende og tværfaglige arbejde i Børn &
Læring, samt arbejde forebyggende og yde faglig sparring til skoler og institutioner.

Distriktteamet kan med forældrenes tilladelse give råd og vejledning til en personalegruppe, som bekymrer sig om et barns udvikling og trivsel. Efterfølgende
vil forældrene få en tilbagemelding om de drøftelser, der har været på distriktteammødet, og meget ofte vil forældrene blive indkaldt til et opfølgende møde,



hvor der i fællesskab aftales, hvordan barnet hjælpes bedst med at komme i trivsel.

Vi oplever, at det tværfaglige arbejde omkring et barn har stor værdi, da de deltagende faggrupper har forskellige indfaldsvinkler, der giver nogle konstruktive
og givende drøftelser. Personalet giver udtryk for, at de bliver hjulpet, når de også samarbejder og deler deres bekymring med de andre faggrupper i
distriktteamet.

Ca. hver 14. dag samles distriktteamet på Hotherskolen. Distriktteamet er sammensat af følgende faggrupper og personer:

Psykolog: Julie Bønnebæk
Talekonsulent/Logopæd: Gitte Damsgaard
Sundhedsplejerske: Christina Olsen
Socialrådgivere: Malene Damgaard 
Familiekonsulent: Marjun Husgard
AKT-medarbejdere: Cathrin Nielsen, Jacob Pondal, Salli Møller
Leder: Marianne Olesen

 

Stevns Dagskole

Da elever og personale mødte ind på Stevns Dagskole efter sommerferien, sagde vi goddag til mange nye elever, og der er også kommet nye elever til
løbende hen over efteråret. Det har været en stor fornøjelse at lære de nye elever og deres forældre at kende, og vi oplever, at de er faldet rigtig godt til på
Dagskolen. Dette skyldes bl.a. at de ”gamle” elever har været rigtig gode til at tage imod de nye elever og passe godt på dem.  Derudover har personalet på
Dagskolen formået at give alle eleverne stor tryghed til trods for de forandringer, der er sket i forhold til, at både en del af eleverne og personalet har skiftet
base.

Hele efteråret har vi om tirsdagen arbejdet med forskellige aktiviteter på tværs af baserne. Der har været kanosejlads, kreativt værksted, natur- og teknik
værksted og madkundskab. Alle elever i base 2, 3 og 4 samt enkelte elever fra base 1 har været på alle aktiviteter. Derudover har alle elever været ud at
klatre i trætoppe en til to gange i løbet af efteråret. 

Formålet med disse aktiviteter er, at eleverne skal lære at samarbejde på tværs af baserne, at de skal tages lidt ud af deres vante dagligdag og udfordres lidt
i forhold til arbejdsmetoder.

Vores oplevelse er, at det er aktiviteter, der er med til at højne fællesskabsfølelsen blandt eleverne, give dem både selvtillid og selvværd og ikke mindst give
dem mod på at forsøge noget nyt.

I vinterperioden vil vi holde en pause med den form for aktiviteter, men muligvis tage dem op igen til foråret.

Traditionen tro gik vi på efterårsferie efter en dejlig motionsdag trods regnvejr. Lige lidt tal på dagen:

Base 1 (7 børn): 45,5 km i gennemsnit pr. elev : 6,5 km
Base 2 (8 børn): 40,5 km i gennemsnit pr. elev : 5,1 km
Base 3 (9 børn): 49,5 km i gennemsnit pr. elev: 5,5 km 
Base 4 (7 børn): 40,5 km i gennemsnit pr elev : 5,7 km

Samlet har dagskolen løbet: 176 km.
I gennemsnit pr. elev på Dagskolen: 5,6 km

Det er da super flot!

Marianne Olesen

Afdelingsleder

 

Motionsdagen den 11. oktober 2019 med borgmesterbesøg

Hotherskolen havde et alsidigt program til den landsdækkende motionsdag den 11. oktober 2019. Dagen forløb særdeles godt og de forskellige afdelinger
havde sine egne programmer, som var alderssvarende for dagens begivenheder.

Stevns Kommunes borgmester, Anette Mortensen deltog i motionsdagen og blev guidet rundt på dagen af Viceskoleleder, Thomas Vestergaard, således at
borgmesteren fik indblik i elevernes motionsdag i de forskellige aldersgrupper.

René Tuekær

Skoleleder

 


